
 

 1 

 

 

 

Výroční zpráva 2019 

 

 

 

 

Asociace poskytovatelů krizové pomoci 

 

 

Spolu pomůžeme víc 

 

Jsme zaštiťující Asociace poskytovatelů krizové pomoci v České republice. 

Našimi členy jsou organizace nebo fyzické osoby, které se zabývají 

poskytováním krizové pomoci, a to v sociálních, zdravotnických, školských 

či meziresortních oblastech. 

 

 



 

 2 

 

 

 

 

 

Vážení a milí, 

uplynul první rok činnosti mladé profesní organizace sdružující poskytovatele krizové pomoci. 

Rok, který přinesl mnoho nového, užitečného a pro budoucí směřování organizace byl v mnoha 

ohledech klíčový. Podařilo se nám založit odbornou a nezávislou organizaci, která bude 

schopna dobře naplňovat vytyčené cíle a poslání. Některé aktivity a procesy bylo třeba 

zvládnout velice rychle, jak už to v začátcích někdy bývá, ale musíme však říci, že jsme se i s 

takovými situacemi porovnali, a že jsme je zvládli, což nás velice těší. Podrobnosti najdete 

v první výroční zprávě, kterou Vám předkládáme.  

Všem členům, příznivcům a podporovatelům děkujeme za podporu činnosti a věříme v další 

spolupráci i v příštích letech. 

      
    Bc. Zuzana Lešková         Mgr. Lukáš Eisenvort  

                     Předsedkyně výboru APKP            Místopředseda výboru APKP 

          

 

 

                                        

                                                                                        

 

 

 

 



 

 3 

 

 

 

Poslání Asociace 

   

Podporovat spolupráci a rozvoj v oblasti krizové pomoci v ČR. 

 

 

Cíle   
  

1. Být respektovanou a odbornou organizací. 

2. Kultivovat a ovlivňovat dění v oblasti krizové pomoci jak směrem ke svým členům, tak 

i ke státním orgánům a institucím, odborné i laické veřejnosti. 

3. Reprezentovat krizovou pomoc v České republice i na mezinárodní úrovni. 

4. Podporovat meziresortní spolupráci v oblasti krizové pomoci. 

  

K naplnění svého účelu, poslání a cílů stanovených výše provozuje APKP zejména tyto 

činnosti: 

 

1. Sleduje úroveň krizové pomoci v ČR a podporuje zvyšování její kvality. 

2. Podává koncepční, metodické a jiné návrhy příslušným státním orgánům, státní správě, 

samosprávě a dalším subjektům. 

3. Rozšiřuje povědomí o krizové pomoci v ČR. 

4. Podporuje sdílení dobré praxe v oblasti krizové pomoci v ČR i v zahraničí. 

 

 

Vznik  

  

Asociace poskytovatelů krizové pomoci  (dále jen APKP) vznikla 22. ledna 2019 na základě 

potřeby existence zaštiťující organizace poskytovatelů krizové pomoci.  

Zakládajícími členy APKP jsou organizace z celé České republiky:  

 

 Nadace rozvoje občanské společnosti 

 Spirála, Ústecký kraj, z.s. 

 Krizové centrum pro děti a rodinu v Jihočeském kraji, z.ú. 

 Linka bezpečí, z.s. 

 Diakonie ČCE-středisko Západní Čechy (Diakonie Západ)  

 Dětské krizové centrum, z.ú. 

 Terapeutické centrum Modré dveře, z.ú. 

 Nomia, z.ú. 

 Sdružení Most k naději, z.s. 

 Portus Prachatice, o.p.s. 

 Spondea, o.p.s. 

 Povídej, z.s.  

 Centrum J. J. Pestalozziho, o.p.s. 

 

 



 

 4 

 

 

 

Členská základna se v průběhu roku rozšířila o další členy:   

 Dům tří přání, z ú. 

 Acorus, z.ú. 

 Diakonie ČCE Praha 

 Život 90 

 Modrá linka, z.s. 

 Dětské centrum Zlín, p.o.  

K 31. 12. 2019 má Asociace 19 členů.  

 

                                              

                                                                                                                        Na Václavce, ustavující jednání 

 

Aktivity v roce 2019 

 4 setkání výboru a kontrolní komise APKP 

 4 setkání všech členů APKP   

 Založení 4 pracovních skupin  

 Zpracování projektu a jeho předložení na NROS  

 Uzavření dohody o spolupráci s dalšími asociacemi ČR 

 

 

 



 

 5 

 

 

 

V dubnu byly založeny 4 pracovní skupiny a byl nastaven systém monitorovacích zpráv.  

A. Pracovní skupina – výzvy, granty, fundraising 

Během roku 2019 sledovala pracovní skupina grantové výzvy z dotačních titulů ESF, 

IROP, EHP, MV, MZ, MPSV, MMR a místních zdrojů, které by pro APKP byly vhodné a ve 

kterých by měla šanci uspět. Jednotliví členové pracovní skupiny měli rozdělené zdroje 

dotačních titulů a sledovali aktuální výzvy.  

Zástupci Asociace se účastnili semináře Evropského sociálního fondu v rámci grantové 

výzvy 98 a 99. APKP však nesplňovala požadavky zadavatele. Podmínky pro čerpání dotačních 

titulů APKP nesplnila ani u dalších vytipovaných výzev, a to zejména v podmínce fungování 

Asociace 1 rok a zpracování výroční zprávy. 

 

Další aktivity pracovní skupiny:  

 Předložili jsme návrh na nominaci PhDr. Daniely Vodáčkové za čestného člena APKP.  

 Hledali jsme možnosti, jak rozšířit základnu Asociace formou konferencí, pracovních 

setkání, seminářů. 

 Vytvořili jsme návrh na zpracování databáze registrovaných poskytovatelů sociální 

služby a zdravotnictví. 

 Pracovali jsme na standardech a profesionalizaci služby. 

 S nabídkou spolupráce jsme oslovili Asociace pracovníků intervenčních center ČR a 

České asociace pracovníků linek důvěry a byla jim nabídnuta spolupráce.  

 Prezentovali jsme APKP na odborné konferenci („Diference a opakování II“ v Praze), 

na pracovních skupinách komunitního plánování jednotlivých měst a organizacím byla 

nabídnuta možnost spolupráce. 

 Nastavili jsme pravidla pro systém komunikace mezi jednotlivými členy pracovní 

skupiny. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 6 

 

                                                    

                                                                                                                               Kampa, členská základna 

 

Pracovní skupina – strategie, legislativa 

Jedním z hlavních cílů APKP je mapovat a podpořit dostupnost kvalitní krizové intervence 

v celé České republice.  Proto APKP v roce 2019 definovala několik strategických cílů, které 

se zaměřily na komunikaci s širokou veřejností. Skupina zakládajících členů APKP pracovala 

na vnitřní strategii realizace stanovaných cílů.  

V průběhu roku 2019 APKP zvyšovala informovanost o tématech krizové pomoci, co znamená 

být osobou v krizi a mapovala dostupnou pomoc. Zároveň v rovině oborové se pracovní 

skupina snažila zvyšovat kvalitu krizové pomoci formou vzdělávacích aktivit a prohlubovat 

spolupráci jednotlivých poskytovatelů krizové pomoci. Dalším cílem bylo definovat postavení 

krizového interventa a sjednotit systémové zakotvení práce s osobami v krizi v ČR.   

 

Pracovní skupina – PR, komunikace a síťování  

Strategie komunikace směrem dovnitř APKP a směrem ven k veřejnosti se opírá o webové 

stránky, facebook, kterému veřejnost udělila status „líbí“ a ke konci roku zaznamenal shlédnutí 

314 osob. Byly zpracovány a vytištěny propagační materiály Asociace. 

Síťování proběhlo v asociacích: Rodina a dítě, APIC, ČAPL, ČAP, Asociace rodinných a 

manželských poradců, také na MPSV. 

Skupina převzala správu interaktivní mapy poskytovatelů krizové pomoci, která byla vytvořena 

NROS.  

 

 



 

 7 

 

Asociace zahájila spolupráci s firmou Inpublic. Díky jejich produktu Ámos vision je na 

interaktivních obrazovkách na školách umístěn odkaz na mapu poskytovatelů krizové pomoci. 

 

Pracovní skupina vzdělávání 

Jedním z hlavních cílů této pracovní skupiny bylo vytvoření a následné uveřejnění nabídky 

vzdělávání neziskových organizací. Na webových stránkách byly zveřejněny výcviky a kurzy 

krizové intervence a další kurzy související s touto tématikou.  

Členské organizace nabídly své vlastní vzdělávací aktivity ostatním členům Asociace, kurzy 

pak sdílejí na svých webových stránkách. 

Dne 1. 8. 2019 byla zahájena realizace projektu s názvem „Podpora činnosti Asociace 

poskytovatelů krizové pomoci“ z programu Nadace rozvoje občanské společnosti, kterou 

financuje The VELUX Foundations. 

Projekt umožnil: 

 Zajistit provoz Asociace 

 Hájit zájmy Asociace 

 Podporovat členy APKP  

 Rozšiřovat povědomí o činnosti APKP a službě krizové pomoci mezi laickou i odbornou 

veřejnost 

 

Uzavření dohody o spolupráci s dalšími asociacemi 

V závěru roku (11/2019) podepisuje APKP spolupráci s Asociací pracovníků intervenčních 

center ČR a Českou asociací pracovníků linek důvěry v ČR.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 8 

 

 

Hospodaření organizace:   

 

 

Náklady a výnosy od: 01. 01. 2019 do 31. 12. 2019 

Firemní tiskoviny                                  10 945,00 

Náklady spojené s činností spolku (občerstvení)                        293,00 

DDHM                                               19 991,16 

Spotřeba materiálu                                 31 229,16 

Cestovné                                           384,00 

Osobní certifikát                                  396,00 

Konference, školení                                1 580,00 

Propagace (webové stránky)                                             1 726,81 

Poštovné                                           142,00 

Ostatní služby                                     3 844,81 

DPP                                                31 050,00 

Zákonné pojištění                                  100,00 

Daň z úroků                                        2,32 

CELKEM NÁKLADY                                     66 610,29 

Kreditní úrok                                      12,13 

Dotace NROS                                               57 012,16 

Členské příspěvky                                  27 750,00 

CELKEM VÝNOSY                                      84 774,29 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ            18 164,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 9 

 

 

Plán činnosti na rok 2020/2021 

 

 Zpracování výroční zprávy za rok 2019 

 Jednání výboru a kontrolní komise – volba nového výboru, případně prodloužení 

mandátu současného  

 Setkání členů APKP 

 Podzim 2020 – uspořádání celostátní konference v Praze za účasti dalších asociací 

(APIC,  ČAPLD) s tématem „Rodina a krize ve 21. století“. 

 Plnění aktivit v projektu „Podpora činnosti Asociace poskytovatelů krizové pomoci“ 

 Medializace a prezentace činnosti APKP 

 Aktualizace či změna webových stránek, FB APKP  

 V oborové rovině zvyšovat kvalitu krizové pomoci 

 Prohlubovat spolupráci jednotlivých poskytovatelů krizové pomoci 

 Zvyšovat úroveň vzdělávání krizových pracovníků 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 10 

 

Asociace poskytovatelů krizové pomoci, z. s. 

 

Statutární orgán: 

Bc. Zuzana Lešková – předsedkyně výboru 

Mgr. Lukáš Eisenvort – místopředseda výboru 

 

Další členové výboru: 

PhDr. Zora Dušková 

Mgr. Jana Levová 

Mgr. Barbora Polánková 

PhDr. Kateřina Siveková 

Bc. Jiřina Venclíčková 

Mgr. Iva Volfová 

 

Kontrolní komise: 

PhDr. Hana Šilhánová 

Mgr. Miroslav Bubeník 

Mgr. Lucie Zelenková 

 

Manažerka: 

Bc. Dana Kadeřábková 

 

IČ:    07817631 

Na Václavce 1135/9, Praha 5, 150 00 

Tel:  +420 606 885 821 

Email:  asociacepkp@gmail.com 

Web: www.asociacepkp.cz 

Číslo účtu:  1028360651/6100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:asociacepkp@gmail.com
http://www.asociacepkp.cz/


 

 11 

 


